АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

30.03.2006            №  89

О выполнении Федерального закона

от   22.08.2004    № 122-ФЗ     на

территории     г. Азова
                Заслушав и обсудив доклады начальника управления социальной защиты населения администрации г. Азова Парфенова В.В., начальника управления пенсионного фонда по г. Азову Булавина Ю.А., директора филиала № 22 ГУ Ростовского регионального отделения фонда социального страхования РФ Пушковой Н.П., главного врача МУЗ «ЦГБ» г. Азова Бридковского В.В. о выполнении Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории г. Азова,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

            1. Информацию о выполнении Федерального закона № 122 на территории г. Азова принять к сведению.
            2. Предложить администрации г. Азова:
            2.1. принять меры по улучшению обеспечения медикаментами льготных категорий населения города;

            2.2. уделить особое внимание информированию населения города об изменениях нормативно-правовой базы в части предоставления льгот.
           3. Отметить положительную работу по предоставлению мер социальной поддержки населению города Азова: управления социальной защиты населения администрации г. Азова, управления пенсионного фонда России в г. Азове, филиала № 22 ГУ Ростовского регионального отделения фонда социального страхования РФ.

4. Рассмотреть  вопрос «О выполнении Федерального закона от   22.08.2004    № 122-ФЗ на территории г. Азова» в 4 квартале 2006 года на заседании Азовской городской Думы.

          5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель Думы                                                                    С.П. Рябоконь

Решение вносит:
- постоянная комиссия по

  социальным вопросам

Верно

зам. председателя Думы                                                             Ю.П. Голованев